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REPUBLIKA E SHQIPERISE

'BASHKIA KORCE
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM
Nr. "} dateé M-\ - 2026

“MBI MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER FAMILJET E PASTREHA?”,

Késhilli i Bashkisé Kor¢é, pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga Drejtoria e Strehimit Social
dhe Menaxhimit t&é Banesave Sociale ,bazuar né dispozitat ligjore,né Ligjin nr.22/2018, “Pér Strehimin
Social 7, t€ neneve 2, 3, 4, 16, 33, 34 dhe 38 t& kétij ligji, “VKM 384 , dats 12.06.2019,“Pér pércaktimin
¢ dokumentacionit qé duhet t& paragesé familja pér tu strehuar sipas njérit prej programeve sociale té
strehimit dhe t€ afateve, progedurave t& miratimit nga organet ¢ geverisjes vendore”, né VKM 362,daté
29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies s& subvencionit t& qirasé pér kategorité q& gézojné pérparési né
subvencionin e girasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij”,
Udhézimit nr. 31, daté 18.11.2019 “Pér procedurat standarte t& aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e
fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e Strehimit”, VKM nr.301, daté 15.04.2020 ”Pér normat e
strehimit pér familjet qé pérfitojné nga programet sociale t& strehimit”,Ligjit nr.139/2015 “Pé&r
vetqeverisjen vendore”i ndryshuar, Ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetgeverisjes vendore”i ndryshuar,
Ligjit Nr.87/2025 “Pér buxhetin e vitit 2026”, VKB Nr.97 dat& 27.07.2023 “ Mbi miratimin ¢ sistemit t&
pikézimit pér pérzgjedhjen e pérfituesve t& programit subvencioni i qirasé né tregun e liré ,VKB Nr.131
daté 18.12.2025 “Mbi miratimin e vlerés mesatare t& subvencionimit t& qirasé dhe té& nivelit t& qirase
mesatare né tregun e liré”, VKB Nr. 139, dat& 26.12.2025 “Mbi miratimin e buxhetit vijetor 2026 dhe té
PBA 2027-2028 t& Bashkisé Korgé”dhe me miratimin e Komisionit t& Strehimit,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. T€ miratojé pérfitues nga programi i “Subvencionimit t& Qirasg” 4(katér) familje aplikante, sipas
tabelés bashkéngjitur.

2. Subvencioni i girasé do t'i jepet pérfituesve q& nga data e miratimit té listés bashkangjitur nga
Késhilli Bashkiak.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhimit t& Banesave
Sociale dhe Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike .

Sekretari 1 Késhillit Bashki
© EvaNACI

Miratuar me ",l!f: vota

VotaPro 2%

Vota Kundér ()

Vota Abstenim

Zbardhur mé dat&g_ 24 -\ - 2026
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